

Formularul nr. 3

Obiectivul: Investitie

Obiectul: IP Gimnaziul Calmațui

Devizul: Termoizolarea fasadei la Gimnaziul Calmațui, raionul Hîncești.

Devizul local de resurse Nr. 1.1.2

Intocmit in preturi curente 2024-06-30

Valoarea de deviz 303004.05 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	105.84	65	6879.6
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	398.574	65	25907.31
3	7124010010700	Dulgher	h-om	196.8	65	12792
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	630.693	65	40995.045
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	179.685	65	11679.525
6	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	97.524	65	6339.06
7	7422010060100	Timplar	h-om	7.52	65	488.8
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24.56	65	1596.4
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	132.3567	65	8603.186
10	7122050013442	Tencuitor	h-om	45.018	65	2926.17
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20.295	65	1319.175
12	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9.072	65	589.68
13	9310060019930	Muncitor	h-om	85.184	65	5536.96
Total manopera						125652.91
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	2664.9	0.7917	2109.713

2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	16.335	10	163.35
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2.268	208	471.744
4	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0.0262	3277	85.988
5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0787	3270	257.414
6	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0787	3277	257.965
7	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.0262	4300	112.832
8	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	2	0	285.588
9	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	130.68	27.381	3578.143
10	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	337.2705	26	8769.033
11	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	1776.6	3.5	6218.1
12	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	1776.6	2.4333	4323.06
13	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	475.2405	28.3333	13465.147
14	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	488.565	5	2442.825
15	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	793.8	1	793.8
16	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	19.602	3	58.806
17	26531021008311	Tink	kg	751.41	21	15779.61
18	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1.8144	931.67	1690.422
19	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	163.35	2	326.7
20	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0	3.3333	0
21	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	23.5	37	869.5
22	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0.7872	13	10.234
23	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	94	0.25	23.5
24	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1.1826	19	22.469
25	4100126202818	Apă	m3	1.3068	19	24.829

26	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	40.635	2	81.27
27	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1.845	10	18.45
28	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1	0	121.282
29	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14.76	41.4286	611.486
30	24302261000001	Fuga	kg	15.1008	13	196.31
31	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	31.374	26	815.724
32	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	232.32	3.4667	805.384
33	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2.214	3	6.642
34	26531021008311	Tink	kg	84.87	21	1782.27
35	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	39.4944	281.6667	11124.257
36	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	18.45	2	36.9
37	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.0738	19	1.402
38	4100126202818	Apă	m3	0.2638	19	5.011
39	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3.78	2	7.56
Total materiale					77754.72	
Utilaj						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1180.8	2	2361.6
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11.1038	5	55.519
3	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	10.2155	0	0
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2.0475	5	10.238
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7.9947	0	0
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.6048	50	30.24
7	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1.9602	20	39.204
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1.2158	5	6.079
9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1.7656	0	0

10	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.5885	0	0
11	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.2214	20	4.428
Total utilaj					2507.31	
Total					205914.94	
Asigurari sociale				24,0000%	30156.7	
Total					236071.64	
Cheltuieli de transport				7,0000%	5442.83	
Total					241517.47	
Cheltuieli de regie				2,5000%	6037.29	
Total					247552.33	
Beneficiu de deviz				2,0000%	4951.05	
TOTAL Deviz faraTVA					252503.38	
Total					50500.68	
TVA				20%	303004.05	
TOTAL Deviz					125652.91	

Intocmit: SRL "Hidrotop"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)